баш[ортостан Республика]ы

муниципаль районы

Шишм^ районы

лесной  ауыл СОВЕТЫ

 ауыл бил^м^]е

  советы
452155, 2-се Алкино ауылы, У<&к  урам, 1/1

	[image: image1.jpg]

	РеспубликА Башкортостан

муниципальный район

чИШМИНСКИЙ РАЙОН

совет

 сельского поселения

 лесной сельсовет

452155, с.Алкино-2,ул.Центральная  1/1

	[арар

01 декабрь  2016 й.

	№ 54
	РЕШЕНИЕ

01 декабря  2016 г.

Об участии сельского поселения Лесной сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в программе поддержки местных инициатив (ППМИ)  Республики Башкортостан.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, развития механизмов инициативного бюджетирования, повышения качества предоставления социальных услуг на местном уровне и определения наиболее значимых проблем сельского поселения  Совет сельского поселения Лесной сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Принять участие в программе поддержки местных инициатив (ППМИ) Республики Башкортостан.

2. Администрации сельского поселения Лесной сельсовет муниципального района Чишминский район:

- организовать изучение общественного мнения населения муниципального образования о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ;

- провести общее собрание населения по отбору приоритетных проблем для участия в конкурсном отборе ППМИ;

- предусмотреть возможность софинансирования из бюджета сельского поселения на  реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5 % от размера предполагаемой субсидии из бюджета Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения Лесной сельсовет

Муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                             Р.С. Кульбаев